
 
 
 
Prot. 2019/68502 del 27/06/2019 

 
 

IL DIRETTORE 

 
 

VISTA la legge 2 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni e/o integrazioni; 

 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali”, 

così come attuato con Regolamento interno di attuazione del codice di protezione dei 
dati personali utilizzati dall’Università, emanato con D.R. n. 5073 del 30.12.2005; 

 

VISTO il contratto di Cooperazione Scientifica e Tecnologica stipulato tra questa Università ed 
Apple INC, per l’istituzione della Developer Academy (di seguito Academy), per la 
formazione nello sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali, con l’obiettivo – tra 
l’altro - di fornire agli studenti ammessi all’Academy le competenze necessarie a 
diventare dei “developer” di app innovative, ossia dei professionisti in grado di 
progettare, implementare e commercializzare servizi innovativi sulle piattaforme 
tecnologiche Apple; 

 
CONSIDERATO che, come previsto nel predetto Contratto di Cooperazione Scientifica e 

Tecnologica e nell’allegato di Progetto, gli studenti saranno ammessi all’Academy a valle 
di specifica selezione;  

 
VISTE  le delibere del 25 luglio 2016 e del 27 ottobre 2016 del Consiglio di Amministrazione di 

questo Ateneo, con le quali è stata affidata la gestione amministrativa contabile del 
progetto suddetto al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento dei Progetti 
Speciali e l’Innovazione Organizzativa dell’Università degli Studi di Napoli Federico II - 
COINOR; 

 

CONSIDERATO altresì che, per il quarto anno di attività (anno accademico 2019/2020), è 
prevista l’ammissione all’Academy di un numero complessivo di 378 studenti, di cui 20 
sono riservati per coloro che hanno frequentato un Foundation Program; 

 

VISTO  il bando di selezione per l'ammissione alla Foundation Students pubblicato nell'albo e 
sul sito web di ateneo, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it dal  14/05/2019 
al 14/06/2019; 

 
VISTA  la Commissione Giudicatrice, che si occupa della selezione prevista dall’avviso di cui 

sopra, nominata con nota del direttore del COINOR protocollo PG/2019/63151 del 
17/06/2019;  

 
VISTA la graduatoria di merito Fundation Student predisposta dalla Commissione, sulla base 

degli esiti del del colloquio, e riportata nell’elenco allegato al presente Decreto e parte 
integrante dello stesso 

DECRETA 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
Sono approvati gli atti della procedura relativa alla selezione di n. 20 studenti alla Apple 

Developer Academy –Foundation Students, relativamente all’anno accademico 2019/2020 ed è 
conseguentemente approvata la graduatoria di merito come da elenco allegato al presente 
Decreto.  

La graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo e sul sito web di ateneo, nonché 
sul sito www.developeracademy.unina.it ed ha valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti pertanto 
non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 
 
 
 
Napoli, 27/06/2019 

 
F.to IL DIRETTORE DEL COINOR 

    Prof. Luciano Mayol 



Surname Name Birth year Posizione

Lavatori Marcello 1996 1

Rosa Fernando Rosa 1978 2

Gillespie Terry  1977 3

Sciplini Immacolata 1997 4

Abelli Anna 1979 5

Zounon Romuald 1978 6

Lim Philip Kok Kiong 1967 7

Spiniello Rosaria 1995 8

Barone Luca 1995 9

Correale Simona Correale 1995 10

Ventucci Valerio 1994 11

Chouat Ahmed 1993 12

Florczak David 1991 13

Frossard Florent 1989 14

Mascara Carmen 1994 15

Arena Francesco 1994 16

Scaffidi Maria Giulia 1993 17

Gentile Alessia Immacolata 1992 18

Pierro Morena 1992 19

Cangiano Antonio 1991 20

Elefantee Eleonora 1999 21

Arpaia Simone 1997 22

Migliaccio Alessia 1996 23

Gallo Elodia 1996 24

Riccio Sarah 1996 25

Varzi Sharon 1994 26

Capizzi Serafina 1994 27

Soricelli Chiara 1991 28

Lucignano Luca 1995 29

Lucchetta Nicolas 1995 30

Di Giacomo Michelangelo 1994 31

Pistillo Marco 1986 32

Lamagna Claudia 1998 33

Masellis Federica 1992 34

Aversario Ambra  1991 35

Palumbo Simona 1997 36

Lupi Andrea Maria 1997 37

D' Angelo Giuseppina 1995 38

Volpe Gabriele 1991 39

Avano Federico Maria 1990 40

De Giulio Felice Maria 1995 41

Marazita Manuela 1994 42

Maresca Francesco 1993 43

Tebibel Amine 1993 44

Napoleone Luisa 1992 45

Foundation student ‐ Ranking list



Surname Name Birth year Posizione

Foundation student ‐ Ranking list

Nicodemo Gianluigi 1996 47

Tessitrice Franco Junior 1996 46

Pariota Fabrizio 1995 48

Mannina Davide 1994 49

Mboukou Severin 1994 50

Pacileo Pasquale 1992 51

Sica Giuseppe 1997 52

Sorrentino Gianmaria 1996 53

De Bellis Vito 2000 54

Sannino Alarico 1994 55

Coppola Ciro 1995 56

Maiorica Domenico 1989 57

D'Amore Roberto Daniele 1991 58

Di Donato Sandra 1972 59

Catone Mariacarmela 1994 60

Bourih Fares 1998 61



Surname Name Birth year Interview Score

Abelli Anna 1979 39

Albraiki Muhannad 1997 not evaluable

Arena Francesco 1994 37

Arpaia Simone 1997 36

Avano Federico Maria 1990 33

Aversario Ambra  1991 34

Barone Luca 1995 38

Battinelli Ivano 1996 not evaluable

Binti Mat Baki Fatin Nur Athirah 1996 not evaluable

Bourih Fares 1998 18

Cangiano Antonio 1991 37

Capizzi Serafina 1994 36

Catone Mariacarmela 1994 19

Chouat Ahmed 1993 38

Coppola Ciro 1995 27

Coronese Samuele 1999 not evaluable

Correale Simona Correale 1995 38

D' Angelo Giuseppina 1995 33

D'Amore Roberto Daniele 1991 26

De Bellis Vito 2000 28

De Giulio Felice Maria 1995 32

Di Benedetto Gaetano  1997 not evaluable

Di Donato Sandra 1972 24

Di Giacomo Michelangelo 1994 35

Di Puorto Lorenzo 1996 not evaluable

Elefantee Eleonora 1999 36

Ferrillo Emanuele 2000 not evaluable

Florczak David 1991 38

Frossard Florent 1989 38

Gallo Elodia 1996 36

Gentile Alessia Immacolata 1992 37

Gillespie Terry  1977 40

Giordano Gennaro 1995 not evaluable

Guadagni Patrizia 1999 not evaluable

Iodice Mauro 1993 not evaluable

Johannes Naemi 1994 not evaluable

Lamagna Claudia 1998 34

Lavatori Marcello 1996 40

Lim Philip Kok Kiong 1967 39

Lucchetta Nicolas 1995 35

Lucignano Luca 1995 35

Lupi Andrea Maria 1997 33

Maio Mattia 1994 not evaluable

Maiorica Domenico 1989 27

Mannina Davide 1994 30

Marazita Manuela 1994 32

Foundation students ‐ Interview score 



Surname Name Birth year Interview Score

Foundation students ‐ Interview score 

Maresca Francesco 1993 32

Marotta Simone Martin 1993 not evaluable

Marsiglia Luca 1998 not evaluable

Mascara Carmen 1994 37

Masellis Federica 1992 34

Mboukou Severin 1994 30

Migliaccio Alessia 1996 36

Napoleone Luisa 1992 32

Nicodemo Gianluigi 1996 31

Pacileo Pasquale 1992 30

Pagano Manuel 1993 not evaluable

Palumbo Simona 1997 33

Pariota Fabrizio 1995 30

Perrella Davide 1998 not evaluable

Pierro Morena 1992 37

Pistillo Marco 1986 35

Polidoro Valeria 1989 not evaluable

Riccio Sarah 1996 36

Rosa Fernando Rosa 1978 40

Sannino Alarico 1994 28

Scaffidi Maria Giulia 1993 37

Sciplini Immacolata 1997 39

Sica Giuseppe 1997 29

Soricelli Chiara 1991 36

Sorrentino Gianmaria 1996 29

Spagnuolo Salvatore 1997 not evaluable

Spiniello Rosaria 1995 38

Subri Muhammad Nur Iman Shazwan 1999 not evaluable

Tebibel Amine 1993 32

Tessitrice Franco Junior 1996 30

Timmareddy Gari Siddharth Reddy 2001 not evaluable

Varzi Sharon 1994 36

Ventucci Valerio 1994 38

Volpe Gabriele 1991 33

Zounon Romuald 1978 39


